Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá
Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389
1

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.230701 -PP-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER  ADMINISTRAÇÃO GERAL, SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS  DESTE MUNICÍPIO.

Aos seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze, às onze horas, na sala de
licitações, foi instaurada a audiência publica  presidida pelo Pregoeiro MARCIO CILA DA
SILVA e auxiliado pela equipe de apoio: LEIDIANE PEREIRA QUADROS e IVAN CHAGAS
DE OLIVEIRA, todos nomeados pela Portaria nº 020/2015 de 18 de julho de 2015, reuniram-
se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial para aquisição de
material de construção,  recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as
propostas das empresas participantes, o pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos
presentes como funciona o pregão e os aspectos legais, proibiu a utilização de aparelhos
celulares salvo na etapa de negociação.  Em seguida foi constatada a presença das
empresas a seguir, o qual foram credenciadas da seguinte forma: PIMACON – COM DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA –ME - CNPJ: 09.032.230/0001-07, representada pelo
Senhor ANTONIO EDIVA ALVES DE SOUZA - CPF: 569.827.472-04 e F E P PINHEIRO –
ME – CNPJ: 08.101.366/0001-69, representada pelo senhor FRANCISCO EDIMAR PESSOA
PINHEIRO, CPF 628.900.932-04
Em seguida o Senhor Pregoeiro Credenciou as empresas abaixo descrita, sendo que as
mesmas receberam um numero para continuação  deste pregão conforme a seguir:

EMPRESA NUMERO

PIMACON – COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA –ME 01

F E P PINHEIRO – ME 02

Continuando o Senhor Pregoeiro solicita que as empresas façam a entrega dos envelopes I e
II, a esta comissão. Logo apos o pregoeiro abre o envelope I de proposta de preço e que
passa a avaliação de preço por lote, sendo que as disputa de lance estão nos anexos desta
ata, assim como, as negociações feitas pelo pregoeiro e que  conforme relação abaixo fica
descriminada os vencedores e valor para cada lote e ainda que após declarar o vencedor do
item 01 e habilitada a empresa vencedora do mesmo, o senhor pregoeiro propôs a outra
empresa a abertura dos envelopes de habilitação para assim dar continuidade, e que foi
aceito por todos os presentes:

ITEM EMPRESA VALOR
PROPOSTO

1 PIMACON – COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA –ME  R$       237,00

2 F E P PINHEIRO – ME  R$    1.578,00

3 PIMACON – COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA –ME  R$  14.501,90

4 PIMACON – COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA –ME  R$         40,70

5 PIMACON – COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA –ME  R$    2.790,00

6 F E P PINHEIRO – ME  R$    3.100,00

7 F E P PINHEIRO – ME  R$       268,00

8 F E P PINHEIRO – ME  R$       121,50

9 F E P PINHEIRO – ME  R$       318,50

10 F E P PINHEIRO – ME  R$       167,00

11 F E P PINHEIRO – ME  R$    1.486,00

12 F E P PINHEIRO – ME  R$         29,80

13 F E P PINHEIRO – ME  R$       214,50

14 F E P PINHEIRO – ME  R$         27,41

15 F E P PINHEIRO – ME  R$    1.675,00

16 F E P PINHEIRO – ME  R$       537,70

17 F E P PINHEIRO – ME  R$    1.046,00

18 PIMACON – COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA –ME  R$       118,00

19 PIMACON – COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA –ME  R$       871,13

         Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá
Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389
2

20 F E P PINHEIRO – ME  R$       800,00

21 F E P PINHEIRO – ME  R$    1.418,90

22 PIMACON – COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA –ME  R$       605,00

23 F E P PINHEIRO – ME  R$    1.047,00

Após fase de lance e negociação com pregoeiro, Considerando que os valores ofertados
estão dentro da média praticada no mercado.  Verificando a habilitação das empresas e que
as mesmas encontram-se habilitada conforme EDITAL. Nada mais havendo tratar, foi
encerrada a sessão, cujo a presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos
Membros da Equipe de Apoio, licitantes presentes.

Obs; O senhor Pregoeiro deu prazo de 24 horas para recebimento da proposta consolidada de preço

do certame  assinada.

Marcio Cila da Silva
Pregoeiro Oficial

  Leidiane Pereira Quadros
Equipe de Apoio

Ivan Chagas de Oliveira
Equipe de Apoio

PIMACON – COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA –ME

F E P PINHEIRO – ME

		2015-08-24T10:33:35-0300